Com base em pesquisa de preços realizada junto ao mercado, o valor unitário foi o critério escolhido,

tendo em vista simplificar e manter claridade na visualização dos preços e orçamentos, tornando o processo e

a cotação concisa e inequívoca, estando estimado a contratação em R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito

reais).

13.2. O valor está dentro dos limites legais estabelecidos para dispensa de licitação, nos termos do art. 75,

inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

13.3. A estimativa do valor da contratação será elaborada com base em pesquisa de mercado, nos termos do

[...]

10.459.525/0001-43 Fone: (47) 3261-6200
Rua 1500, 1100 - Centro - 88.330-526 - Balneário Camboriú/ SC

Data de movimento: 19/02/2026 5438445Sequência:
Sequência estornada:

Valores em R$

Número:

Unidade gestora:

Orgão orçam.:

Importa este movimento o valor de:

Valor: 398,00

91214

trezentos e noventa e oito reais

Un. orçam.:

Despesa:

Fonte recurso: Id-Uso: 1.500.1002

4 - Fundo Municipal de Saúde de Balneário Camboriú

20001 - Fundo Municipal de Saúde FMS

20000 - Fundo Municipal de Saúde

480 - 4.4.90.00.00 - Aplicações Diretas

100200 - Receitas e Transf.

[...]

83.102.285/0001-07 

DISPENSA DE LICITAÇÃO - TERMO Nº 022/2026 - DL - FMS 

Objeto: Aquisição de baú traseiro para motocicletas pertencentes à frota da Secretaria Municipal de 
Saúde.  
Contratado: MAJU MOTOS LTDA 
CNPJ: 19.901.846/0001-20 
Valor: R$398,00 (trezentos e noventa e oito reais). 
Prazo: conforme termo de referência 
Pagamento: conforme termo de referência 
Embasamento legal: Art. 75, inc, II, da Lei 14.133/2021. 
Anexos: solicitações, termo de referência, orçamentos, contrato social, certidões negativas de débito 
e demais documentos anexos.